

PLANILHA ORÇAMENTARIA

Edital :	TP -xxx
Fonte:	Recursos próprios
Tomador:	Prefeitura Municipal de Dois Vizinhos - PR
Empreendimento:	Exec. de estrutura para apoio de caixa d'agua 20 mil L
Local da Obra:	Vila Rural Verdes Campos
Empresa Prop.:	xxxxxx
CNPJ:	xxxxxxxxxx
Data Base:	SINAPI 09/2019
BDI:	26,80%

ITEM	REF.	DESCRIÇÃO	UN	VALOR UNIT.	QUANT.	VALOR UNIT C/ BDI	TOTAL
.1		SERVIÇOS PRELIMINARES				TOTAL DO GRUPO:	869,04
1.1	4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M	M2	R\$ 280,00	2,25	355,04	798,84
1.2	74077/2	LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, ATRAVÉS DE GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS, COM REAPROVEITAMENTO.	M2	R\$ 4,39	12,60	5,57	70,20
.2		ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO				TOTAL DO GRUPO:	10.351,48
2.1	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS. AF_03/2016	M3	R\$ 68,04	4,45	86,27	383,90
2.2	90880	ESTACA ESCAVADA MECANICAMENTE, COM 25 CM DE DIÂMETRO, CONCRETO LANÇADO MANUALMENTE,	M	R\$ 52,91	6,00	67,09	402,54
2.3	96536	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA ESTRUTURAS, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	M2	R\$ 51,13	69,95	64,83	4.534,86
2.4	94965	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	R\$ 299,24	5,25	379,44	1.992,06
2.5	92792	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 6.3 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS	KG	R\$ 5,87	41,90	7,44	311,74
2.6	92793	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 8.0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS	KG	R\$ 6,18	85,30	7,84	668,75
2.7	92794	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 10.0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS	KG	R\$ 5,10	88,00	6,47	569,36
2.8	92795	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 12.5 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS	KG	R\$ 4,73	128,00	6,00	768,00
2.9	92791	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 5.0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS	KG	R\$ 6,47	68,70	8,20	563,34
2.10	96995	REATERRO MANUAL APILOADO	M3	R\$ 41,25	3,00	52,31	156,93
VALOR TOTAL DA OBRA :							8.848,99
BDI :							2.371,53
VALOR TOTAL DA OBRA COM BDI:							11.220,52

Responsável .
Carimbo e Assinatur .

Responsavel Legal: .
Carimbo e Assinatura .